
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
  
 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 13

Data del provvedimento 06/02/2026

Oggetto

                     

CONVENZIONE CON LA COOPERATIVA SOCIALE PER LA GESTIONE DEL
CENTRO PER ADOLESCENTI E GIOVANI “CANAPE’ – CANTIERE APERTO” –
CENTRO  DIURNO  SEMIRESIDENZIALE  “LA  ZATTERA”  E  SERVIZI
COMPLEMENTARI (REP.  N.  83/2024)  –  PRESA  D’ATTO  DI
AUTORIZZAZIONE  DELL’ATTIVITÀ  PRESSO  VIA  MICHELUCCI,  BADIA  A
SETTIMO - SCANDICCI

Contenuto

Struttura proponente

Resp. del procedimento

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



IL DIRETTORE

VISTI

1. lo  Statuto  vigente  e  la  Convenzione  costitutiva  del  Consorzio  S.d.S.  Zona Fiorentina  Nord  Ovest,

sottoscritti da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i. e

della L.R. n. 40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Samantha

Arcangeli;

2. la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio

del Comune di Fiesole;

3. il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina

Nord Ovest, attualmente vigenti;

4. il  Decreto n.  1/2025 con cui  il  Presidente ha confermato al  sottoscritto l’incarico di  Direttore del

Consorzio Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

5.  il  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  2026  e  pluriennale  2026-2027-2028,  approvato  con

Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/12/2025;

6. il Piano Integrato di Salute 2020-2022, approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9 del

19/06/2020;

7. il PIAO 2025-2027 approvato con la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3/2025;

8. la Programmazione Operativa Annuale (P.O.A.) 2025, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei

Soci n. 2 del 27.02.2025;

PREMESSO

- che la convenzione Rep. SdS n. 83/2024 avente ad oggetto i servizi del  CENTRO PER ADOLESCENTI E

GIOVANI “CANAPE’ – CANTIERE APERTO” – CENTRO DIURNO SEMIRESIDENZIALE LA ZATTERA E SERVIZI

COMPLEMENTARI disciplina, tra l’altro, lo svolgimento di attività educative e semiresidenziali per minori

presso diversi immobili messi a disposizione dal Gestore;

-  che  all’art.  2  della  suddetta  convenzione  è  previsto  che  l’attività  presso  l’immobile  sito  in  via

Michelucci,  Badia a Settimo – Scandicci sia autorizzata a seguito di  verifica da parte della SdS della

completezza della documentazione necessaria all’utilizzo dell’immobile;

CONSIDERATO

- che la Cooperativa Macramè SCS ha trasmesso alla Società della Salute la documentazione necessaria ai

fini dell’utilizzo dell’immobile sito in via Michelucci, Badia a Settimo – Scandicci;

- che la Società della Salute ha provveduto alla verifica della suddetta documentazione, riscontrandone la

completezza e la conformità alla normativa vigente;

- che, a seguito di tale verifica, l’attività presso l’immobile di via Michelucci, Badia a Settimo – Scandicci

è stata autorizzata;

RITENUTO  opportuno  procedere  ad  un  atto  di  mera  ricognizione  e  presa  d’atto dell’avvenuta

autorizzazione, al fine di garantire chiarezza e completezza del quadro amministrativo di riferimento,

senza introdurre modifiche sostanziali alla convenzione Rep. SdS n. 83/2024;

DATO ATTO CHE  relativamente all’adozione del presente atto, non sussistono situazioni di conflitto di
interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/00,

Documento firmato digitalmente



DECRETA

1 di prendere atto che l’attività presso l’immobile sito in via Michelucci, Badia a Settimo – Scandicci,
prevista  dalla  convenzione  tra  la  Società  della  Salute  Fiorentina  Nord  Ovest  e  la  Cooperativa
Macramè SCS (Rep.  SdS n.  83/2024),  è stata autorizzata a  seguito della  verifica positiva della
completezza della documentazione necessaria all’utilizzo dell’immobile messo a disposizione dal
Gestore;

2 di dare atto che il presente decreto ha natura ricognitiva e non comporta modifiche sostanziali alla

convenzione Rep. SdS n. 83/2024;

3 di dare adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione sul profilo del committente

della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
	PREMESSO
	- che la convenzione Rep. SdS n. 83/2024 avente ad oggetto i servizi del CENTRO PER ADOLESCENTI E GIOVANI “CANAPE’ – CANTIERE APERTO” – CENTRO DIURNO SEMIRESIDENZIALE LA ZATTERA E SERVIZI COMPLEMENTARI disciplina, tra l’altro, lo svolgimento di attività educative e semiresidenziali per minori presso diversi immobili messi a disposizione dal Gestore;
	DECRETA


